S gasius

Instituto de Seguridade Social da CEG - Gasius

INSTITUTO DE SEGURIDADE SOCIAL DA CEG – GASIUS ENTIDADE FECHADA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR CNPJ: 29.364.270.0001-63

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA CONJUNTA DO CONSELHO DELIBERATIVO E DA DIRETORIA EXECUTIVA REALIZADA EM 24.06.2014

Aos vinte e quatro dias do mês de junho de 2014, em sua sede social, às 15 horas, realizou-se reunião conjunta do Conselho Deliberativo e da Diretoria Executiva do Gasius – Instituto de Seguridade Social da CEG. Pauta: Aprovação das alterações do Regulamento do Plano de Benefícios Supletivo, para melhorias redacionais que se fizeram necessárias, bem como para introduzir cobertura adicional pela inscrição de beneficiários mais jovens pelo participante de idade avançada, inclusive após passar a condição de assistido. O Sr. Wagner Mendes Costa ressaltou que as alterações propostas, também estão sendo feitas por outras fundações, conforme relatado em carta deste Diretor à Diretoria Executiva de 30/09/13. A Diretoria Executiva, pelos expedientes GASIUS 198/2013 de 20/08/2013, GASIUS 226/2013 de 19/09/2013 e GASIUS 041 de 16/05/2014, encaminhou ao Conselho Deliberativo o Texto Consolidado e o Quadro Comparativo contendo as alterações no texto vigente e as justificativas para as alterações, Nota Técnica Atuarial, Parecer Atuarial e Parecer Jurídico, visando a adequá-lo à nova proposta redacional. Após análise aprovamos, na íntegra, o texto proposto por maioria absoluta de votos. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual eu, Verônica Menezes Pimentel, neste ato, como secretária, lavrei esta Ata que, após lida e aprovada, vai por todos assinada.

Rio de Janeiro, 24 de Junho de 2014.	4
Alle)	Henan .
Ignácio Pascual Lopez	Sérgio Bernardino da Silva Amaral
Presidente do Conselho Deliberativo	Membro Efetivo do Conselho Deliberativo
Leysphial :	Jul
Kátia Valverde Junqueira	Carlos Alberto dos Santos Fernandes
Membro Efetivo do Conselho Deliberativo	Membro Efetivo do Conselho Deliberativo
$((\mathcal{N}_{1}))$	20Hautu
Wagner Mendes Costa	Jorge Henrique da Silva Baeta
Diretor Superintendente	Diretor Administrativo e Financeiro
helder Dans	and
Sylvio Furtado Gasparri	Verônica Menezes Pimentel
Diretor de Seguridade	Secretária